
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

CFE Generación VIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

214,877,365,083 18,626,195,139 14,360,264,497 219,143,295,725 4,265,930,642ACTIVO

63,426,905,732 5,535,207,043 686,761,766 68,275,351,009 4,848,445,277Activo Circulante

22,784,074 12,617,733 0 35,401,807 12,617,733Efectivo y Equivalentes

57,766,624,684 5,522,589,310 0 63,289,213,994 5,522,589,310Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

5,650,183,695 0 682,498,804 4,967,684,891 -682,498,804Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-12,686,721 0 4,262,962 -16,949,683 -4,262,962Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

151,450,459,351 13,090,988,096 13,673,502,731 150,867,944,716 -582,514,635Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

211,432,109,960 11,951,351,214 0 223,383,461,174 11,951,351,214Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

6,890,283,631 780,140,492 0 7,670,424,123 780,140,492Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-60,836,391,156 0 5,244,404,719 -66,080,795,875 -5,244,404,719Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

70,951,695 343,756,605 0 414,708,300 343,756,605Activos Diferidos

-6,106,494,779 0 8,429,098,012 -14,535,592,791 -8,429,098,012Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 15,739,785 0 15,739,785 15,739,785Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Agustín Ildefonso Herrera Siller
Director General CFE Generación VI EPS

Elaboró: Juan Romero Susunaga
Subgerente de Administración, Finanzas y Recursos Humanos
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